eamam 9/í unicipal de ̂ ^^irigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 88/2017 Em 19 de outubro de 2017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n® 188 a 194/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 188/2017 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A CONTRATAR COM A DESENVOLVE SP - AGÊNCIA
DE FOMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO, OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM
OUTORGA DE GARANTIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito
Municipal):

2. PROJETO DE LEI N° 189/2017 - DISPÕE SOBRE
CONTRIBUIÇÃO NO VALOR DE R$ 400.000,00 À IRMANDADE DA SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal):

3. PROJETO DE LEI N® 190/2017 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A INCLUIR JUNTO À LEI N° 6.300/2016 - LEI
ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.71.70.00, NA
ATIVIDADE 2.107 DO PROGRAMA 0043 - ATENDIMENTO DA MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE NA SAÜDE DA SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal):

4. PROJETO DE LEI N® 191/2017 - DISPÕE SOBRE A
PERMISSÃO DA PRESENÇA DE DOULA DURANTE O PERÍODO DE TRABALHO
DE PARTO, PARTO E PÓS PARTO IMEDIATO, SEMPRE QUE SOLICITADA
PELA PARTURIENTE, NAS MATERNIDADES PÚBLICAS E PRIVADAS DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia):

5. PROJETO DE LEI N® 192/2017 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2017, NA LEI N® 6232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E
NA LEI N® 5733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E

ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

Qâmata unicípaL de ̂ ^^lÔbrígilL
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 193/2017 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NOS
TERMOS DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320/1964 PARA REFORÇO DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
alterações, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal):

7. PROJETO DE LEI N° 194/2017 - DISPÕE SOBRE A
COBRANÇA DE DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES DAS
CONCESSIONÁRIAS DE ESTRADAS E RODOVIAS EM RAZÃO DE
ATENDIMENTO ÁS PESSOAS REMOVIDAS NAS SITUAÇÕES QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador José Roberto
Merino Garcia).

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE